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 Drodzy Przyjaciele! 

“Niech Bóg cię błogosławi!”, „Niech 
Pan błogosławi twojej rodzinie!” Ty-
mi lub innymi podobnymi słowami Ks. 
Bosko (wczoraj) i jego następca, ks. 
Ángel Fernández Artime (dzisiaj), 

składają nam najlepsze życzenia Bożonarodzeniowe. 
„Problemem” jest to, że dość często Pan ma swoje 
sposoby błogosławienia nas i błogosławienia naszych 
rodzin, które, jeśli nie „dziwne”, są co najmniej bardzo 
nieoczekiwane. Kilka dni temu rodzina jednego 
salezjańskiego misjonarza z Afryki odwiedziła Przełożone-
go Generalnego i nasz Dom Genealny w Rzymie: Patri, 
Juani i Juan Carlos z Hiszpanii, siostry i brat ks. Césara 
Fernándeza, który był jednym z pionierów obecności 
salezjańskiej w Togo i który został zastrzelony 15 lutego 
w Burkina Faso. Zaprosiliśmy ich do Rzymu jako znak 
wdzięczności za dar ich konsekrowanego brata oraz jako 
głęboki gest pocieszenia i zachęty dla nich. Ich rzymskie i 
bardzo salezjańskie doświadczenie było silne i głęboko 
wzruszające, w szczególności ich osobiste spotkanie z 
papieżem Franciszkiem. „Pan tak obficie pobłogosławił 
naszą rodzinę”, nie przestali powtarzać, „… ale w tak 
nieoczekiwany sposób”. Otwierając drzwi tego roku 
2020, z pewnością będziemy błagać Pana o 
błogosławieństwo. Błogosławieństwo dla nas, 
błogosławieństwa dla naszych domów, życia i pracy. 
Przygotujmy się na jego nieoczekiwane błogosławieńst-
wa. Które bez wątpienia są najlepsze! 
 
Oddany w Ksiȩdzu Bosko, 

 
Ks. Guillermo Basañes, Radca ds. Misji 

Drodzy Bracia i Siostry w Ksiȩdzu  Bosko! 
Kilka tygodni temu miałem okazję uczestniczyć 
w „Forum katolickich organizacji 
pozarządowych” w Rzymie. Wzięło w nim 
udział siedem organizacji Salezjańskich. Temat 
forum brzmiał „Ku społeczeństwu bardziej zin-
tegrowanemu”. Podczas sesji grup roboczych 

byłem pod wrażeniem idei, że wszyscy - organizacje 
pozarządowe oparte na wierze i organizacje społeczeństwa oby-
watelskiego -  jesteśmy na tej samej drodze ze względu na ludzką 
godność i nikogo nie pozostawiając w tyle!Dokładnie o to prosi 
Ksiądz Bosko w imieniu młodych bezbronnych mieszkańców 
naszych krajów. Tak jak zwykł mawiać: „samemu nie mogę tego 
dokonać!”.Kolejnym ważnym wydarzeniem była Konferencja En-
ergy Forever, zorganizowana przez Departament Misji; DBN ró-
wnież brał w  niej udział.Chciałbym zacytować zdanie z końcowej 
deklaracji: „System prewencyjny zintegrowany z wychowawczym 
podejściem salezjańskim łączy cztery wymiary: wychowawczy, 
religijny, kulturowy i zawodowy. Ekologia i troska o nasz wspólny 
dom to elementy tego podejścia, którego celem jest holistyczny 
wzrost i rozwój człowieka. ” 
Rok ten jest bardzo ważny, ze względu na XXVIII Kapitułȩ  Gener-
alną Zgromadzenia Salezjańskiego w Turynie. 
Temat tej Kapituły: „Jacy salezjanie dla współczesnej 
młodzieży?” wydaje się bardzo proroczy.Patrząc na włączenie - 
które raczej różni się od integracji - chciałbym wyrazić nasze 
życzenia, aby w 2020 r. udało nam siȩ osiągnąć lepszą jedność i 
współpracȩ ze wszystkimi partnerami DBN, członkami DBN, biu-
rami misyjnymi, FMA, SDB, PDO … 
Bȩdziemy kontynuować dalszą wspólną drogȩ w tym roku. 
Z wyrazami szacunku, 
 
Peter Annegarn, Prezes DBN 

FORUM ORGANIZACJI KATOLICKICH 

5-7.12.2019 odbyło się w Rzymie Forum Organizacji Katolickich. 
Forum spotyka się co dwa lata i ściśle współpracuje z Watykańską 
Dykasterią ds. Rozwoju Integracji Człowieka. W ciągu ostatnich 
dwóch lat Forum działało w siedmiu grupach roboczych: 1) Prawa 
człowieka, 2) Rozwój i środowisko, 3) Zdrowie, 4) Edukacja, 5) 
Rodzina, 6) Migracja, 7) Młodzież. Grupy robocze ekspertów 
przygotowały publikację: Ku Społeczeństwu Bardziej 
Włączającemu, która poprowadzi organizacje katolickie w działa-
niach rzeczniczych w odpowiednich tematach na szczeblach kra-
jowych i międzynarodowych. 135 uczestników z ponad 100 or-
ganizacji i sieci katolickich wzięło udział w spotkaniu Forum, 
które zakończyło się audiencją z papieżem Franciszkiem. Przed-
stawiciele Don Bpsco Network, Don Bosco International, Don 
Bosco Youth Net, VIS, Misiones Salesianas, Biura Ochrony Praw 
Człowieka IIMA Sióstr Salezjanek i Don Bosco Green Alliance 

wzięli czynny udział w pracach grup roboczych i na forum w Rzymie. 



ENERGY FOREVER 

26-27.11.2019 Biuro Ekonoma Generalnego wraz z sektorem 
misji zorganizowało w Rzymie międzynarodową konferencję 
salezjańską na temat zielonej, czystej i odnawialnej energii; 
jej tytuł: „Energy Forever”. W konferencji wzięło udział 38 
przedstawicieli różnych członków Don Bosco Network, biur 
misyjnych i instytucji salezjańskich z około 20 krajów z całego 
świata, w tym Ekonom Generalny Zgromadzenia, br. Jean 
Paul Muller. Zainspirowani Encykliką Laudato si ’uczestnicy 
konferencji - liderzy i dyrektorzy wielu organizacji 
salezjańskich - zastanawiali się na temat zmian klimatu i 
omawiali możliwą strategię zrównoważonego rozwoju pro-
gramów edukacyjnych Zgromadzenia na całym świecie. 
Specjaliści w tej dziedzinie: Hans Josef Fell (były niemiecki 
parlamentarzysta i obecny prezes Energy Watch Group), ks. 
Joshtrom Kureethadam (koordynator sektora ekologii i 
stworzenia w Watykańskiej Dykasterii ds. Zintegrowanego 
Rozwoju Człowieka) i ks. Martin Poulsum (wykładowca teo-
logii na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu w Roe-
hampton) zapewnili wiedzę specjalistyczną i zainspirowali 
pracę grup roboczych. W rezultacie uczestnicy przygotowali 
Oświadczenie o zobowiązaniu (dostępne na stronie inter-
netowej ANS:  http://www.infoans.org/en/sections/news/
item/9373-rmg-energy-forever-salesian-institutions-publish-
their-final-declaration) oraz zebrali materiały i dobre praktyki 
programów i projektów Zielonej Energii realizowanych do tej 
pory w świecie salezjańskim. Pomoże to salezjanom w bar-
dziej systematyczny sposób uwzględnić tę pilną kwestię w 
pracy duszpasterskiej i wychowawczej z młodzieżą.  

„Zestaw narzędzi” gromadzi przydatne materiały w pięciu 
grupach tematycznych: 1) Wytyczne i narzędzia rozwoju po-
tencjału; 2) Materiały do budowania potencjału i szkolenia; 
3) Podręczniki i wytyczne sektorowe; 4) Narzędzia do 
tworzenia sieci i wymiany dobrych praktyk; 5) Doświadczen-
ia. Dziękujemy VIS za prowadzenie prac i finansowanie 
„Toolbox”. Jeśli potrzebujecie pomocy w korzystaniu z zesta-
wu narzędzi, można skontaktować się z koordynatorem DBN 
pod adresem mroczek@donbosconetwork.org  

HLPF/VNR NOWY JORK 

9-18.07.2019 Coroczne forum polityczne wysokiego szczebla 
(HLPF) odbyło się w siedzibie ONZ w Nowym Jorku. Jest to 
główna platforma ONZ do monitorowania i przeglądu 
postępów w realizacji Agendy 2030, składającej się z 17 celów 
zrównoważonego rozwoju (SDG). W tym kontekście 
salezjanie, za pośrednictwem ks. Thomasa Pallithanama, 
przedstawiciela SDB na forum ONZ przygotowali dwa wydar-
zenia towarzyszące podczas forum w dniach 10–11 lipca, we 
współpracy z innymi instytucjami, takimi jak Misean Cara z 
Irlandii. Dwa wydarzenia towarzyszące: 1) „Uwzględnienie 
włączenia społecznego, nierówności i instytucji” oraz 2) 
„Aspiracje młodzieży i pilna potrzeba klimatyczna” miały 
powiązania z celami zrównoważonego rozwoju wybranymi do 
przeglądu w tym roku. W pierwszym wydarzeniu dodat-
kowym panel ekspertów obejmował wybranych przedstawici-
eli projektów salezjańskich w Ghanie, Sierra Leone oraz pro-
jektu Three2six finansowanego przez Misean Cara w RPA. W 
drugim wydarzeniu towarzyszącym, wspieranym przez Don 
Bosco Green Alliance, młodzi ludzie z programów 
salezjańskich w Panamie, Papui Nowej Gwinei, Ghanie i 
Niemczech wezwali przywódców światowych do podjęcia 
konkretnych działań w sprawie zmian klimatu. Główne 
przemówienie wygłosił arcybiskup Bernardito Auza, Stały Ob-
serwator Stolicy Apostolskiej przy ONZ. Następnie uczestnicy 
programu ONZ zorganizowali działania uzupełniające w 
swoich krajach. Członkowie DBN i biura misyjne zapewnili 
fundusze na tę działalność rzeczniczą. 
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PDO “TOOLBOX”  

Don Bosco Network pragnie przedstawić wam „Toolbox” 
online do kompleksowego rozwoju potencjału salezjańskich 
PDO. Możesz pobrać dokumenty bezpośrednio z platformy 
PDO w linku poniżej: http://pdo.donbosconetwork.org/en/
toolbox-en/ 
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